CC1-5104

酒 類 販 売 業 免 許 申 請 書

収 受 印 整理番号  ※

 令和２年〇月〇日

〇 〇税務署長 殿

申

請

者

（住所）〒 000 - 0000

東京都千代田区〇〇町〇丁目〇番

 （電話）

〇〇 – 〇〇  局

〇〇〇〇  番

（氏名又は名称及び代表者氏名）

（ふりがな）

       株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 〇〇
まるまる

代表取締役   〇〇
まるまる

  〇〇
まるまる

   ㊞

酒類の販売業免許を受けたいので、酒税法第９条第１項の規定により関係書類を添付して

下記のとおり申請します。

記

販 売 場 の

所 在 地

及 び 名 称

（地 番）
東京都千代田区〇〇町〇丁目〇番 △△ビル１階

（詳細は別添図面のとおり）

（住居表示） 〒 000 － 0000

   東京都千代田区〇〇町〇丁目〇番 △△ビル１階

（ふりがな）れすとらんまるまる

（名 称） レストラン〇〇
（電 話） 03 –  0000 - 0000

業  態

 □一般酒販店  □コンビニエンスストア  □スーパーマーケット

 □百貨店  □量販店  □業務用卸主体店  □ホームセンター

 □ドラッグストア  ☑その他（  料飲店等             ）

酒類販売管理者

の選任(予定)

（ふりがな） まるまる  まるまる

（氏名）   〇〇  〇〇

申請する販売業

免許等の種類

期限付酒類小売業免許

販 売 し よ う と

する酒類の品目

の 範 囲 及 び

販 売 方 法

全酒類

既存の取引先から仕入れた酒類の通信販売を除く小売に限る。

臨 時 販 売 場 の

開 設 区 分

臨時販売場の

開 設 期 間

令和  年  月  日から

令和  年  月  日まで

申 請 の 理 由

新型コロナウイルス感染症に基因した期限付免許の申請である。酒税法

第10条各号のいずれかに該当していると認められたときは、 取消申請書

を提出する。

既に有している

主 た る 酒 類

販 売 場の 明細

 所在地

名 称   所轄税務署名       税務署

受理番号

 ※

審査順位

※

局署番号

※

申請書入力

 ※

 (   月 日)

※

※

※

※

役職、申請者との関係、生年月日等

店長  昭和〇〇年〇月〇日生

酒 税

法人であれば登記事項証明書、

個人であれば住民票記載の住所をその

まま記載します。

携帯でもよいの

で、かならず連絡

が取れる番号を記

載します。

提出日を記

入します。

提出先の税務署を記入します。

提出先は、店舗の場所の管轄税務

署です。

個人で申請する場合

は、申請者の氏名のみ

を記入します。

法人申請：会社の実印

個人申請：個人の実印
店舗の地番、ビル名、部屋番号を記入します。

地番は賃貸借契約書の重要事項説明書に書いてある

場合があります。わからない場合は、管轄の法務局

に電話をすると教えてもらえます。

店舗の住所、ビル名、部屋番号

を記入します。

このまま転記してください。

このまま転記してください。

このまま転記してください。

このまま転記してくださ

い。

通常は店長を酒類販売管

理者として記載します。